

37/2023

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 22/2023

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Hybe**
Sídlo : Hybe č. 2, 032 31 Hybe
Zastúpené : **Ing. Karol Pavlíček, starosta obce**
IČO : 00 315 231
DIČ : 2020581376
Bankové spojenie : VÚB a.s. Liptovský Hrádok.
IBAN : SK 27 0200 0000 0000 2652 6342
Telefonický kontakt : 0919 452 600
E-mail : hybe@hybe.sk
Webové sídlo (internetová adresa) : www.hybe.sk
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :

Obchodné meno spoločnosti: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.
Adresa sídla spoločnosti: Pod Strážami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš
IČO: 31602363
DIČ: 2020429059
IČ DPH: SK2020429059
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK74 0200 0000 0046 5154 1853
Zastúpený: Petra Pelachová Mičudová, konateľka
Tel: +421 44 38 11 007
E-mail: slovkorekt@slovkorekt.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu : v Žiline, oddiel Sro, vl. č. 1742/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI.1

Predmet dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 k ZoD č. 22/2023 zo dňa 21.06.2023 uzavretej medzi zmluvnými stranami, ktorej predmetom je realizácia prác na stavbe „**Rekonštrukcia a modernizácia miestnej komunikácie v obci Hybe** (ďalej len „dielo“), je dohoda Zhotoviteľa a Objednávateľa o úprave ceny za realizáciu stavebného objektu **SO 01 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie**. Úprava ceny nastala z dôvodu zúženia rozsahu úpravy cesty, preto bola cena upravená a znížená.

2. V článku V. Cena za dielo – ods. 5.1, sa vypúšťa text, ktorý znie :

Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby výstavby až do úplného a riadneho ukončenia diela.

SO 01 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie

5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH	98 475,02Eur
5.1.2 sadzba 20 % DPH	19 695,00Eur
5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH	118 170,02Eur

<i>SO 02 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie č. 2</i>	
5.1.4 celková zmluvná cena bez DPH	5 721,51Eur
5.1.5 sadzba 20 % DPH	1 144,30Eur
5.1.6 celková zmluvná cena vrátane DPH	6 865,81Eur

<i>SO 03 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie č. 3</i>	
5.1.7 celková zmluvná cena bez DPH	5 544,28Eur
5.1.8 sadzba 20 % DPH	1 108,86Eur
5.1.9 celková zmluvná cena vrátane DPH	6 653,14Eur

<i>Rekonštrukcia a modernizácia miestnej komunikácie v obci Hybe - SO 01 + SO 02 +SO 03</i>	
5.1.10 celková zmluvná cena bez DPH	109 740,81€
5.1.11 výška DPH – sadzba 20 % DPH	21 948,16€
5.1.12 celková zmluvná cena vrátane DPH	131 688,97€

a vkladá sa nový text, ktorý znie :

Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby výstavby až do úplného a riadneho ukončenia diela.

SO 01 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie	
5.1.1 celková zmluvná cena bez DPH	93 775,31Eur
5.1.2 sadzba 20 % DPH	18 755,06Eur
5.1.3 celková zmluvná cena vrátane DPH	112 530,37Eur

<i>SO 02 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie č. 2</i>	
5.1.4 celková zmluvná cena bez DPH	5 721,51Eur
5.1.5 sadzba 20 % DPH	1 144,30Eur
5.1.6 celková zmluvná cena vrátane DPH	6 865,81Eur

<i>SO 03 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie č. 3</i>	
5.1.7 celková zmluvná cena bez DPH	5 544,28Eur
5.1.8 sadzba 20 % DPH	1 108,86Eur
5.1.9 celková zmluvná cena vrátane DPH	6 653,14Eur

Rekonštrukcia a modernizácia miestnej komunikácie v obci Hybe - SO 01 + SO 02 +SO 03	
5.1.10 celková zmluvná cena bez DPH	105 041,10€
5.1.11 výška DPH – sadzba 20 % DPH	21 008,32€
5.1.12 celková zmluvná cena vrátane DPH	126 049,42€

(slovom: Stodvadsaťšesťtisícštyridsaťdeväť eur a 42 eurocentov)

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené v platnosti.

ČI.2 Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok Zmluvy si riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.
2. Tento dodatok Zmluvy je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, ktoré dva(2) rovnopisy obdrží Objednávateľ a dva (2) rovnopisy Zhotoviteľ.
3. Tento dodatok č. 1 Zmluvy nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch strán.

Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 22/2023 je :
Príloha č. 1 : Rozpočet na SO 01 – Rekonštrukcia miestnej komunikácie

V Hybiach, dňa 07.08.2023

V Liptovskom Mikuláši, dňa 07.08.2023

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :



Ing. Pavlíček Karol
starosta obce Hybe

SPECIÁLNE ČESTNÉ PRÁCE spol. s r.o.
SLOUKOREKT
Pod Strážami 4
IČO: 03 Mikuláš

Petra Pelachová Mičudová
konateľ spoločnosti